
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

APPROVAZIONE INIZIATIVA CULTURALE IN OCCASIONE DELLA 
GIORNATA INTERNAZIONALE DELLA DONNA (SPESA EURO 204,00 ) Nr. Progr.

Seduta NR.

 30 

06/03/2018

 10 

Data

L'anno DUEMILADICIOTTO questo giorno SEI del mese di MARZO alle ore 17:30 convocata con le 
prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

NMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 30 DEL 06/03/2018 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE INIZIATIVA CULTURALE IN OCCASIONE DELLA GIORNATA 

INTERNAZIONALE DELLA DONNA (SPESA EURO 204,00 ) 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Richiamati gli intenti programmatici dell’Amministrazione Comunale, relativi al sostegno 
ed alla promozione di iniziative culturali e ricreative rivolte alla cittadinanza, in occasione di 
particolari ricorrenze o eventi stagionali, organizzate anche con la collaborazione di associazioni; 

 
Visto il DUP - sezione strategica Donne e sezione operativa Promozione e sostegno alle 

culture – nel quale sono previste azioni per ampliare l’offerta di iniziative culturali con il massimo 
coinvolgimento della cittadinanza e delle realtà associative nonché per la valorizzazione delle 
donne;  

 
 Vista la proposta dell’Assessorato alla Cultura di organizzare l’iniziativa  “Note di donne” in 
occasione della ricorrenza dell’8 marzo “Giornata internazionale della donna”, programmata per il  
16 marzo p.v. presso la Sala Consiliare, con letture e musiche come indicato nell’allegato volantino, 
con la partecipazione delle associazioni Never Nemo La Libreria che non c’è, Gruppo San Rocco 
per il gemellaggio Busto Garolfo – Senise e ACLI di Busto Garolfo; 
  

Ritenuto di dare spazio ad associazioni e gruppi del territorio, impegnati nell’offerta 
culturale, al fine di valorizzare le capacità e le esperienze locali e favorire l’aggregazione sociale e 
la fruizione di iniziative di qualità; 

 
Dato atto che le predette iniziative richiamano le finalità espresse nello Statuto Comunale ed 

assolvono alla funzione di collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici e privati  per il 
progresso civile, sociale e culturale della comunità;  

 
Ritenuto di assumere l’impegno di spesa di € 204,00 per il versamento dei diritti SIAE, 

quantificati dal competente ufficio territoriale di Legnano con permesso 349/2018, vista la 
disponibilità sul cap. 5231/86  cod. piano dei conti U.1.03.02.02.005 titolo 1 missione 5 programma 
2  del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 
 
 Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 
 
 Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta”  dello Statuto del Comune di Busto Garolfo; 
 
 Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 
Attività Educative e per il Tempo Libero; 
 
 Visto il parere favorevole dal punto di vista contabile espresso dalla Responsabile dell’Area 
Attività Finanziarie; 
 
 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 
 

D E L I B E R A 
 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 30 DEL 06/03/2018 

 

1) di approvare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione, l’iniziativa culturale “Note di donne” che avrà 
luogo il 16 marzo p.v. presso la Sala Consiliare, come da programma allegato, con la 
partecipazione delle associazioni Never Nemo La Libreria che non c’è, Gruppo San Rocco 
per il gemellaggio Busto Garolfo – Senise e ACLI di Busto Garolfo; 

 
2) di assumere l’impegno di spesa di € 204,00 per i diritti SIAE imputando la spesa al cap. 

5231/86 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso - cod. piano dei conti 
U.1.03.02.02.005 titolo 1 missione 5 programma 2. 
 

Successivamente,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
 
 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 
 
 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 30 DEL 06/03/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 30 del 06/03/2018

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE INIZIATIVA CULTURALE IN OCCASIONE DELLA GIORNATA INTERNAZIONALE 
DELLA DONNA (SPESA EURO 204,00 )

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   01/03/2018

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   02/03/2018

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Ingresso libero  

 

Comune di Busto Garolfo 
Assessorato alla Cultura     

 

in occasione della Giornata internazionale della donna  

presenta   

 

NOTE DI DONNA 
Letture e musiche al femminile 

a cura di 
 “La Giraffa dal collo a pois”  
duo musicale “Le Combo” 

 

Venerdi’ 16 marzo 2018 ore 21,00 
Presso la Sala Consiliare – via Magenta n. 25 

Seguirà buffet offerto dal Gruppo San Rocco e ACLI 

 

                                              


		2018-03-09T11:35:25+0100
	ANDOLINA GIACOMO


		2018-03-12T11:33:00+0100
	BIONDI SUSANNA




